
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIII/467/23 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i poz. 572) oraz art. 9 ust. 1, art. 13, art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) Rada Gminy Widawa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się tekst jednolity Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIX/175/12 Rady Gminy Widawa z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie nadania 
Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 5023



Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/467/23 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 31 maja 2023 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W WIDAWIE 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Widawie (zwany dalej „GOK”) jest samorządową instytucją kultury 
wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Widawa, posiadającą osobowość prawną 
i samodzielnie prowadzącą gospodarkę finansową. 

§ 2. Organizatorem Ośrodka Kultury jest Gmina Widawa. 

§ 3. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury znajduje się w Widawie pod adresem: ul. Mickiewicza 3, 98-170 
Widawa. 

§ 4. Terenem działania Gminnego Ośrodka Kultury jest obszar Gminy Widawa. 

CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA 

§ 5. Podstawowym celem działalności GOK jest pozyskiwanie i przygotowywanie społeczeństwa do 
aktywnego uczestnictwa w kulturze, współtworzenie jej wartości oraz podnoszenie poziomu edukacji 
kulturalnej społeczeństwa – mieszkańców Gminy Widawa. 

§ 6. 1. Zadania: 

1) prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne w zakresie 
wychowania, edukacji mieszkańców Gminy Widawa oraz ochrony dóbr kultury; 

2) Integrowanie społeczności lokalnych, poprzez współtworzenie warunków do kultywowania i rozwijania 
narodowych, etnicznych, regionalnych, środowiskowych wartości kulturowych; 

3) wspieranie regionalnych tradycji i inicjatyw kulturalnych; 

4) ochrona dziedzictwa kulturalnego regionu; 

5) tworzenie warunków rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego; 

6) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

7) utrzymanie i udostępnianie bazy kulturalnej oraz organizowanie zajęć, zawodów i imprez kulturalnych; 

8) rozwijanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 

9) prowadzenie klubów, zespołów i sekcji; 

10) rozwijanie zainteresowań historią Widawy i okolic; 

11) upowszechnianie informacji na te tematy, edukowanie mieszkańców w kwestii podstawowych wartości 
historii, nauki, kultury polskiej, światowej, kształtowanie wrażliwości poznawczej i estetycznej; 

12) opracowanie i realizowanie planów życia kulturalnego w gminie Widawa; 

13) kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

14) integracja miejscowych środowisk w celu współtworzenia i uczestniczenia w działalności kulturowej; 

15) promowanie gminy Widawa i dziedzictwa kulturowego poprzez udział i organizację konkursów, 
przeglądów, festiwali, wystaw itp.; 

16) współdziałanie z innymi instytucjami kultury, szkołami oraz organizacjami pozarządowymi, organami 
władzy publicznej i innymi podmiotami w celu upowszechniania kultury. 

2. GOK realizuje swoje zadania określone w § 6 poprzez kreowanie wydarzeń kulturalnych i edukację 
kulturalną, a w szczególności poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5023



1) organizowanie spektakli, koncertów, występów, festiwali, przeglądów i innych imprez plenerowych 
o charakterze sportowym, kulturalnym, rozrywkowym, rekreacyjnym, turystycznym i promocyjnym; 

2) organizowanie różnorodnych form edukacji i aktywności kulturalnej oraz wychowania przez sztukę; 

3) organizowanie form działalności kulturalnej we współpracy z placówkami oświatowymi, organizacjami 
społecznymi, sportowymi, kombatanckimi, a także z parafiami i środkami masowego przekazu; 

4) współpraca z innymi ośrodkami kultury oraz instytucjami upowszechniania kultury na terenie kraju i za 
granicą; 

5) pomoc instruktorsko-metodyczną, programową i organizacyjną osobom i podmiotom prowadzącym 
działalność kulturalną na terenie gminy Widawa; 

6) współdziałanie z amatorskim ruchem artystycznym; 

7) organizowanie zespołowego uczestnictwa w kulturze, w tym organizowanie imprez masowych; 

8) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego; 

8) realizowanie zadań związanych z modernizacją i budową obiektów służących krzewieniu kultury; 

9) prowadzenie działalności wychowawczej; 

10) prowadzenie działalności wydawniczej; 

11) podejmowanie innych działań ukierunkowanych na upowszechnianie kultury wynikających z potrzeb 
środowiska lokalnego. 

§ 7. 1. GOK może prowadzić dodatkową i odpłatną działalność na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach, o ile prowadzona działalność nie będzie sprzeczna z realizacją zadań statutowych. 

2. Środki pieniężne uzyskane z działalności, o której mowa w ust. 1 mogą być wykorzystywane wyłącznie 
w celu finansowania działalności statutowej GOK, a w szczególności na pokrycie bieżących kosztów 
związanych z jego utrzymaniem. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 8. 1. Gminny Ośrodek Kultury jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

2. Gminnym Ośrodkiem Kultury zarządza Dyrektor. 

3. Dyrektor kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz. 

4. Dyrektor GOK wykonuje wszystkie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników, których 
zatrudnia, w tym dokonuje oceny wymaganych przez przepisy prawa kwalifikacji oraz ustala ich 
wynagrodzenie zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

5. Dyrektor ustala szczegółowy zakres czynności pracowników i tryb załatwiania powierzonych im spraw. 

6. Dyrektora powołuje Wójt Gminy Widawa na okres od trzech do siedmiu lat, według następujących 
zasad: 

1) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w GOK oraz stowarzyszeń zawodowych 
i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez tę instytucję albo 

2) po wyłonieniu kandydata na stanowisko Dyrektora w drodze konkursu. 

7. Wójt Gminy Widawa przed powołaniem Dyrektora zawiera z nim odrębną umowę w formie pisemnej, 
w której strony określają warunki organizacyjno-finansowe działalności instytucji kultury oraz program jej 
działania. Umowa wchodzi w życie z dniem powołania Dyrektora. Odmowa zawarcia umowy przez kandydata 
na stanowisko Dyrektora powoduje jego niepowołanie na to stanowisko. 

8. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Dyrektora GOK sprawuje Wójt Gminy Widawa. 

9. Dyrektor zarządza GOK przy pomocy zastępcy i głównego księgowego. 

10. Zastępcę Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor GOK. 

11. Dyrektor GOK może powołać jednego Zastępcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5023



12. Wszelkie czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Zastępcy Dyrektora wykonuje Dyrektor 
GOK. 

13. W przypadku nieobecności Dyrektora GOK wszelkie uprawnienia i obowiązki przysługują Zastępcy 
Dyrektora. 

14. W przypadku nieobecności Dyrektora i Zastępcy Dyrektora GOK zastępuje ich wyznaczony pracownik 
w granicach umocowania. 

15. Zastępca Dyrektora i główny księgowy działają w ramach udzielanych im przez Dyrektora umocowań 
i ponoszą przed nim odpowiedzialność za podejmowane decyzje. 

16. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu GOK upoważniony jest jednoosobowo Dyrektor oraz 
pełnomocnicy działający w granicach umocowania. 

17. Dyrektor GOK może udzielić pełnomocnictw do dokonywania czynności prawnych w imieniu GOK 
w określonym zakresie. 

18. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

19. Jeżeli czynność prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może spowodować powstanie 
zobowiązań finansowych, do skuteczności oświadczeń woli wymagany jest podpis głównego księgowego. 

GOSPODARKA FINANSOWA GOK 

§ 9. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Widawie gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią 
mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 
zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora, sporządzony 
zgodnie z przepisami prawa dotyczącymi finansów publicznych uwzględniających wysokość dotacji z budżetu 
Gminy Widawa. 

3. Szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości i gospodarki finansowej określają odrębne przepisy. 

4. Przychodami GOK są przychody pochodzące z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży 
składników majątku ruchomego, przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, dotacje 
podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, środki otrzymane od osób 
fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

5. GOK może prowadzić działalność gospodarczą na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami, 
a środki uzyskane z tej działalności mogą być wykorzystane wyłącznie na działalność statutową i utrzymanie 
obiektu, w którym prowadzona jest działalność kulturalna. 

6. GOK może dodatkowo prowadzić działalność gospodarczą w zakresie: 

1) wynajmu i dzierżawy pomieszczeń i innych składników majątkowych; 

2) usług reklamowych, fotograficznych, filmowych, video, elektroakustycznych, nagrywania i edycji dźwięku, 
plastycznych, wydawniczych, animacyjnych i okolicznościowych; 

3) usług kserograficznych, poligraficznych i komputerowych; 

4) sprzedaży wydawnictw i publikacji, wyrobów sztuki ludowej i amatorskiej twórczości plastycznej; 

5) usług dydaktycznych i szkoleniowych; 

6) współorganizowania imprez plenerowych i masowych; 

7) wykonywanie innych zleceń i zamówień podmiotów zewnętrznych. 

7. Środki finansowe uzyskane z prowadzanej działalności gospodarczej przeznaczane są na działalność 
statutową GOK. 

8. Działalność gospodarcza prowadzona jest na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 10. 1. Dyrektor przedstawia Organizatorowi roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego GOK 
celem jego zatwierdzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5023



2. Roczne sprawozdanie z działalności finansowej Ośrodka Kultury sporządzane jest w oparciu o przepisy 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa. 

2. Wszelkich zmian w Statucie GOK dokonuje Rada Gminy Widawa w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5023


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-15T12:08:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




